
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 199  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 199

Data: 05-04-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : ANZIANI

 

OGGETTO: ASSUNZIONE ONERE RETTA PER RICOVERATI PRESSO GLI
ISTITUTI RIUNITI AIROLDI E MUZZI DI LECCO PER IL MESE DI
APRILE 2012 (INTEGRAZIONE IMPEGNI N. 12/333, N. 12/334 E
N. 12/335).

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: MARIA ELISABETTA  RATTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

1/52012      199

mailto:N.199


 

2/52012      199



 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che il Comune di Lecco provvederà anche per il 2012 ad assicurare la necessaria disponibilità
finanziaria per garantire il pagamento delle rette degli anziani, degli adulti e degli adulti disabili,
specificati nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche Sociali e di sostegno alla Famiglia;
 
Considerato che la situazione personale dei soggetti sopra indicati assistiti, con residenza nel Comune
di Lecco, non è mutata rispetto al 1° trimestre 2012 e pertanto, atteso anche il loro stato di indigenza,
occorre provvedere al pagamento delle rette anche per il mese di APRILE 2012;
 
Ritenuto indispensabile assumere per il il mese di APRILE 2012 l'impegno della corresponsione della
retta agli Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi di Lecco per quanto non coperto dalle pensioni degli utenti,
per un totale di € 19.560,00;
 
Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come meglio
specificato al punto 4.5. della determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 4 del 7
luglio 2011;
 
Considerato che si tratta di spesa obbligatoria per il Comune di Lecco ai sensi dell’art. 6, comma 4,
della Legge n. 328/2000;
 
Vista la L.R. 12.3.2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito
sociale e sociosanitario”;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
 
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- l’art. 151 del D. Lgs. n. 297/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- il decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011 di proroga del termine di approvazione del
bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
 

D E T E R M I N A
 

 
1.  di impegnare, per il mese di APRILE 2012 l'onere della retta ammontante presuntivamente in
      € 19.560,00, come in premessa specificato per gli anziani, gli adulti e gli adulti disabili ospitati
presso gli Istituti Riuniti Airoldi Muzzi di Lecco, Via Airoldi e Muzzi n. 2, P. IVA 01844010130,
per quanto non coperto dalle pensioni degli stessi, dando atto che la liquidazione avverrà entro 90
gg. data fattura;
 

2.  di impegnare la spesa complessiva di € 19.560,00 derivante dal presente provvedimento come        
segue:
 

3/52012      199



 
Impegno Spesa    Bilancio Intervento Capitolo

PEG
Creditore

 
€  1.731,00

(integrazione
imp. n. 12/333)

 

 
Anno
2012

 
1.10.04.03

 

 
6762

 
Istituti Riuniti Airoldi e Muzzi 
 Via Airoldi e Muzzi n. 2,
LECCO
C.F.: 83005730136
P. IVA: 01844010130 

€  17.000,00
(integrazione

imp. n. 12/334)
 
 

 
Anno
2012

 
1.10.04.03

 

 
6790

 
€     829,00

(integrazione
imp. n. 12/335)

 
 

 
Anno
2012

 
1.10.04.03

 

 
6791

 
 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. n. 267/2000 si tratta di spesa tassativamente
regolata dalla legge e stabilita dall’art. 6, comma 4, della Legge n. 328/2000 e inoltre che l’impegno

è assunto nei limiti del corrispondente stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio approvato.
 

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.
 
                                                                                                                    
                                                                                         IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                               (Dott.ssa Marinella Panzeri)
 
                                                                                        __________________________
 
 
 

4/52012      199



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 199 del
05-04-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-04-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/52012      199


